
COMUNE DI MOSSA
( Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia )

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINAZIONE

n.  224                                                                                            Mossa, lì  24.08.2021

Oggetto:  Avviso Pubblico per il conferimento di un incarico, ex art. 110 co.1 D.Lgs. 267/2000, per  n. 1
posto di Istruttore direttivo tecnico di cat. D di alta specializzazione presso l’Area tecnico-manutentiva -
APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE:

CONSIDERATA la necessità nonché l’urgenza di garantire la funzionalità dell’Area tecnico manutentiva,
nelle more dell’attivazione delle procedure di reclutamento a tempo pieno e indeterminato per la sostituzione
dell’unità di categoria D nel frattempo cessata dal servizio, mediante l’attivazione  di un incarico ex art. 110,
c. 1 del D. Lgs. 267/2000;
RITENUTO  di  provvedere,  in  esecuzione  della  deliberazione  n.  60  dd.  29.07.2021,  all’avvio  di  una
procedura selettiva per il conferimento di un incarico ex art. 110, c. 1 del D. Lgs. 267/2000, ai fini della
copertura a tempo determinato di un posto di Istruttore Direttivo Tecnico di alta specializzazione di cat. D a
tempo  parziale  (50%  -  18  ore  settimanali),  con  assegnazione  dell’area  tecnico-manutentiva  e  con  il
riconoscimento di una retribuzione pari alla posizione economica D1;
DATO  ATTO  che  la  somma  necessaria  al  conferimento  dell’incarico  in  oggetto  trova  capienza  negli
interventi di Bilancio relativi a personale, contribuzioni e IRAP del Bilancio di previsione 2021-2023;
RICORDATO tuttavia  che  l'assunzione  del  candidato  risultato  idoneo  è  subordinata  alla  necessaria
preventiva copertura finanziaria autorizzatoria, nonchè al rispetto delle disposizioni in materia di assunzione
di personale nella PA che saranno in vigore all'atto della stipula del contratto individuale di lavoro, nonchè al
rispetto degli obblighi in materia di approvazione del bilancio consolidato;
RICHIAMATE:
- la delibera del Consiglio Comunale n. 35 dd. 28.12.2020 con la quale é stato approvato il Documento unico
di programmazione ( DUP 2021/2023 ), contenente al punto 3.5 l’indicazione delle risorse umane dell’Ente
ed al punto 5.3 il programma triennale del fabbisogno del personale, come da schema approvato dalla Giunta
comunale con delibera n. 92 dd. 03.12.2020;
- la deliberazione consiliare n. 13 del  19.06.2021 di variazione del Bilancio di previsione 2021-2023 per
l’applicazione dell’avanzo di amministrazione, nuove e maggiori entrate e spese e storno fondi nell’ambito
della parte corrente del Bilancio ( n. 3° provvedimento );
- la delibera della Giunta Comunale n. 33 dd. 18.05.2021, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale é stato
approvato l’aggiornamento del piano triennale dei fabbisogni di personale 2021- 2023, della  revisione della
struttura  organizzativa  dell’ente,  della  ricognizione  annuale  delle  eccedenze  di  personale  e  della
programmazione dei fabbisogni del personale;
- la delibera della Giunta Comunale n. 59 dd. 29.07.2021 con la quale é stato integrato il piano triennale dei
fabbisogni  di  personale  2021-  2023  come  aggiornato  con  delibera  della  giunta  comunale  n.  33  dd.
18.05.2021,  con  il  seguente  punto  3-bis:  “  di  dar  corso,  per  la  copertura  dei  posti  previsti  dalla
programmazione del personale per gli anni 2021/2023, ad eventuali assunzioni a tempo determinato, anche
part-time, per esigenze straordinarie e temporanee di alta qualificazione nel rispetto della normativa vigente
in tema di lavoro flessibile ed in particolare di quanto previsto dall’art. 110 del D.lgs. 267/2000 ”;
VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 16 dd. 20.04.2021 di adozione del Piano delle azioni positive
triennio 2021-2023;
RICHIAMATA integralmente la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 20.04.2021 avente per 
oggetto "Approvazione del Piano della Performance 2021-2023";
RAVVISATA  la  propria  competenza  all'adozione  del  presente  atto  in  qualità  di  Segretario  Comunale
dell'Ente;
ATTESTATO che,  ai  sensi  dell’art.  6-bis  della  L.  241/1990,  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di
interesse, anche potenziale, che pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite ai dipendenti



firmatari  del  presente  atto,  anche  nel  rispetto  della  normativa  anticorruzione  e  del  piano  triennale
anticorruzione interno;
VISTO l’allegato avviso pubblico per titoli e colloquio e ritenuto di doverlo approvare;
VISTA la normativa in materia di personale, ed in particolare:
- il D.Lgs. 165/2001;
- l'art. 50, art. 107, art. 109 e art. 110, comma 1, del D.lgs. 267/2000;
- il D. Lgs n. 198/2006 e s.m.i.
- la Legge regionale n. 13/1998, art. 27, comma 1 (Comparto Unico del pubblico impiego della Regione
FVG e degli Enti locali );
-  la  L.R.  n.  12/2014 "misure  urgenti  per la autonomie locali",  art.  4  (disposizioni  urgenti  in materia di
personale);
- la L.R. 18/2016 "Disposizioni in materia di sistema integrato del pubblico impiego regionale e locale " e
s.m.i;
VISTI:
- lo Statuto dell’Ente;
- l’art. 89 comma 4 del DPR 9 maggio 1994, n. 487;
- i vigenti contratti collettivi regionali di lavoro del comparto unico del pubblico impiego.
RITENUTO di precisare che gli eventuali impegni di spesa relativi alla presente determinazione verranno
assunti con separato atto;
DATO ATTO che non si appone il visto del Responsabile del Servizio Finanziario attestante la copertura
finanziaria ai sensi degli artt. 147 bis, 151 comma 4 e 153 comma 5 del D.Lgs n ｰ  267/2000 e s.m.i., in
quanto il presente provvedimento non comporta impegni di spesa;

DETERMINA

per le motivazioni esposte nella suddetta narrativa e che integralmente si richiamano:

1. di avviare una procedura selettiva per il conferimento di un incarico ex art. 110, c. 1 del D. Lgs. 267/2000,
ai fini della copertura a tempo determinato di un posto di Istruttore Direttivo Tecnico di alta specializzazione
di cat. D a tempo parziale (50% - 18 ore settimanali), con assegnazione dell’area tecnico-manutentiva e con
il riconoscimento di una retribuzione pari alla posizione economica D1.

2. di approvare il relativo avviso pubblico di selezione e lo schema di domanda di partecipazione, allegati al
presente atto e di questo facenti parte integrante e sostanziale.

3. di dare atto che la spesa necessaria al conferimento dell’incarico in oggetto trova capienza negli interventi
di Bilancio relativi a personale, contribuzioni e IRAP del Bilancio di previsione 2021-2023;

4.  di pubblicare il predetto avviso all’Albo pretorio on-line, sul sito web istituzionale e nella sezione di
amministrazione  trasparente  del  Comune  di  Mossa,  nonché  nell’apposita  sezione  del  sito  della  Regione
Autonoma Friuli Venezia Giulia.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
- dott. Gianluigi Savino -

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA
( art. 147 bis c. 1 D.Lgs. n. 267/2000 )

- dott. Gianluigi Savino -

Mossa , lì

VISTO: IL SINDACO/ASSESSORE                     VISTO: IL SEGRETARIO COMUNALE
    ( ART.8 Reg. Com. Org. Servizi )                                   ( ART.8 Reg. Com. Org. Servizi )


